
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа р.п.Жадовка» 

 муниципального образования «Барышский район» 

 Ульяновской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2025  № 13 

Р.п.Жадовка 

 

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку  

в 2024/2025 учебном году 

 

В целях обеспечения допуска  к государственной  итоговой  аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», методическими документами, рекомендуемыми к использованию при 

организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 2025 году (письмо 

Федеральной службы по надзору  в сфере образования и науки от 29.10.2024 № 02-311), 

распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 14.11.2024 

года № 2332-р «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому 

языку на территории Ульяновской области в 2024/2025 учебном году» и приказа управления 

образования МО «Барышский район» от 10.01.2025 № 05 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за координацию деятельности по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку (далее по тексту - итоговое 

собеседование) в образовательной организации Каракозову М.А., заместителя директора по 

УВР. 

2. Каракозовой М.А. обеспечить: 

2.1. Предоставление сведений об участниках итогового собеседования в управление 

образования МО «Барышский район».  

2.2. Отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссии по проведению и 

проверке итогового собеседовании, и ознакомление их под подпись с установленным Порядком 

проведения итогового собеседования; 

2.3. Своевременную передачу информации в виде специализированных форм проведения 

итогового собеседования по защищенной сети передачи данных и аудио-файлов с записями 

ответов участников итогового собеседования на флеш-носителе в управление образования МО 

«Барышский район». 

2.4. Своевременное ознакомление участников итогового собеседования с результатами; 

2.5. Ознакомление под подпись учащихся и их родителей (законных представителей) с 

Порядком проведения итогового собеседования и сроками ознакомления с результатами.  

3. Утвердить состав комиссии по проведению и проверке итогового собеседовании в 

составе: 

Ответственный организатор, обеспечивающий подготовку и проведение итогового 

собеседования – Каракозова М.А., зам. директора по УВР; 

Организатор – Савов П.Н., учитель физики; 

Экзаменаторы – собеседники:  

Москаева Е.С., учитель географии (аудитория  1); 

Меднова Е.С., зам.директора по ВР (аудитория  2),  



Технические специалисты: 

Деянова Т.М., учитель математики (аудитория 1),  

Родионов М.В., учитель ОБЗР (аудитория 2) 

3.1.Создать комиссию по проверке ответов участников итогового собеседования в соста-

ве: эксперты  

Аблаева С.В.(аудитория 1) 

Красноперова Я.В.(аудитория  2),  учителя русского языка и литературы. 

3.2.  Экспертам провести оценивание работ участников итогового собеседования по 

первой схеме – в режиме реального времени, непосредственно в процессе ответа по разрабо-

танным критериям по системе «зачет»/ «незачет» с занесением в протокол.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Каракозову М.А., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

 

 

Директор школы                                                  С.В.Аблаева 

 

С приказом ознакомлены                            М.А.Каракозова 

Я.В.Красноперова 

Е.С.Меднова 

Е.С.Москаева 

Т.М.Деянова 

М.В.Родионов 

П.Н.Савов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-20T14:55:54+0400
	Аблаева Светлана Вадимовна
	я подтверждаю этот документ




